
KAUNO JONO LAUŽIKO MOKYKLA 

MOKYKLOS VEIKLOS KOKYBĖS ĮSIVERTINIMO ATASKAITA  UŽ 2024 M. 

2024-12-10 

Kaunas 

1. Ugdymo turinio atnaujinimo išvados 

Mokytojai pripažįsta, kad atnaujintas ugdymo turinys suteikia galimybes: 

 Individualizuoti mokymą(si), atsižvelgiant į mokinių amžiaus tarpsnį, interesus, gebėjimus 

ir mokymosi stilius (95% mokytojų teigia, kad šis aspektas dažnai taikomas). 

 Stiprinti tarpdisciplininį mokymą(si), derinant ugdymo turinį su praktinėmis veiklomis ir 

tarpdisciplininiais projektais (75% mokytojų teigia, kad dažnai taikomas integracinis 

modelis). 

 Sujungti formalųjį ir neformalųjį ugdymą, įtraukiant mokymosi veiklas už klasės ribų (75% 

mokytojų teigia, kad šios veiklos vyksta dažnai). 

Tačiau pastebėta, kad tam tikrose srityse reikalingas papildomas dėmesys, pvz., nenuolatinis 

mokinių pergrupavimas pagal jų poreikius, kuris vyksta tik 45% mokytojų praktikoje. Taip pat 

svarbu skatinti sistemingą savivaldaus mokymosi ugdymą. 

2. Mokytojų požiūris į pamokos kokybę 

Mokytojai savo darbą vertina aukštai, atsižvelgdami į šiuos aspektus: 

 Aiškus pamokos tikslų nustatymas ir mokinių įtraukimas į mokymosi proceso planavimą. 

 Pamokose taikomi įvairūs mokymo metodai ir priemonės, pritaikytos skirtingiems mokinių 

poreikiams. 

 Nuoseklus dėmesys grįžtamajam ryšiui, kuris padeda mokiniams geriau suprasti mokymosi 

eigą ir rezultatus. 

Vis dėlto, buvo paminėta, kad reikalingas didesnis dėmesys aktyvių mokymo metodų naudojimui ir 

tikslingesniam IKT įtraukimui į pamokas. 

3. Vidaus kontrolės išvados 

Mokyklos vidaus kontrolės vertinimas rodo, kad dauguma procesų yra gerai apibrėžti ir efektyviai 

vykdomi: 

 Aiškūs pareigybių aprašymai: 95.5% respondentų nurodė, kad pareigybių aprašymai yra 

aiškūs. 

 Aiškios darbo tvarkos taisyklės: 95.5% respondentų teigia, kad taisyklės yra aiškios, 

tačiau būtinas didesnis dėmesys jų laikymosi priežiūrai. 

 Tinkama psichologinė ir fizinė aplinka: 72.7% darbuotojų vertina aplinką kaip tinkamą, 

tačiau 27.3% mano, kad yra tobulintinų sričių, susijusių su bendradarbiavimo stiprinimu. 

 Tėvų informavimo sistema: Didžioji dalis tėvų informavimo procesų yra geri, tačiau kyla 

iššūkių dėl tėvų įsitraukimo ir el. dienyno pranešimų skaitymo. 



Bendros išvados apie mokyklos veiklos kokybę 

1. Stiprūs veiklos aspektai: 
o Individualizuotas ir suasmenintas ugdymas yra viena iš mokyklos stiprybių, 

leidžianti mokytojams efektyviai atsižvelgti į mokinių poreikius. 

o Pamokų kokybė yra aukšta dėl tikslingo metodų pasirinkimo, grįžtamojo ryšio 

svarbos ir aktyvaus mokinių įtraukimo. 

o Vidaus kontrolės procesai, susiję su pareigybių aprašymais ir darbo taisyklėmis, yra 

aiškūs ir veiksmingi. 

2. Tobulintinos sritys: 
o Mokyklai reikėtų stiprinti mokinių pergrupavimo pagal poreikius sistemą, siekiant 

maksimalaus ugdymo efektyvumo. 

o Didinti dėmesį aktyvių mokymo metodų taikymui ir sistemingam IKT naudojimui. 

o Gerinti bendradarbiavimą tarp mokytojų, ypač popietinėse veiklose, ir stiprinti 

personalo komunikaciją. 

o Skatinti tėvų įsitraukimą, spręsti el. dienyno informacijos sklaidos iššūkius bei 

aktyviau įtraukti tėvus į mokyklos veiklas. 

3. Rizikų valdymas: 
o Pastebėtos rizikos, susijusios su mokinių emocine būsena ir saugumu popietinėse 

veiklose, turėtų būti sprendžiamos organizuojant struktūruotą vaikų užimtumą ir 

aktyviai įtraukiant auklėtojas į šias veiklas. 

o Vidaus kontrolės srityje reikėtų užtikrinti, kad darbo tvarkos taisyklės būtų ne tik 

aiškios, bet ir nuosekliai įgyvendinamos praktikoje. 

Rekomendacijos veiklos kokybei gerinti 

1. Įgyvendinti sistemingą mokinių pergrupavimą pagal jų ugdymosi poreikius ir stiprinti 

tarpdisciplininį ugdymą. 

2. Plėsti mokytojų kompetencijas aktyvių mokymo metodų ir IKT naudojimo srityje. 

3. Skatinti bendradarbiavimą tarp personalo ir stiprinti vadovavimo procesus, siekiant 

efektyvesnio darbo organizavimo. 

4. Gerinti tėvų informavimo ir bendradarbiavimo sistemą, pritaikant alternatyvias informavimo 

priemones ir metodus. 

5. Skirti didesnį dėmesį vaikų emocinei būklei ir saugumo užtikrinimui, stiprinant prevencines 

priemones popietinėse veiklose. 

Šios išvados ir rekomendacijos padės mokyklai toliau gerinti veiklos kokybę, užtikrinant mokinių ir 

darbuotojų gerovę bei ugdymo proceso efektyvumą. 

Mokyklos veiklos kokybės 

 įsivertinimo grupės pirmininkė 

 I.Macijauskienė 


